123,249,

479.75

22.30% 66.55% 36.03% -3.63%

企业级网络

设备

4,092,

175,256.69

331,331,

450.94

47.86% 10.89% -11.05% -3.05%

通讯产品

1,851,

197,948.00

111,964,

236.63

14.85% 78.48% 4.02% -10.48%

视频信息应

用

276,327,

012.37

94,598,

421.71

50.61% 1.40% 15.15% -1.40%

4、是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

□ 是 √ 否

5、报告期内营业收入、营业成本、归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构成较前一报告期发生

重大变化的说明

□ 适用 √ 不适用

6、面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

7、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

财政部 2018�年 6�月发布 《关于修订印发 2018�年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2018〕

15�号），对企业财务报表格式进行相应调整，将原“应收票据” 及“应收账款” 行项目归并至“应收票据及应

收账款” ；将原“应收利息” 、“应收股利” 及“其他应收款” 行项目归并至“其他应收款” ；将原“固定资产”

及“固定资产清理” 行项目归并至“固定资产” ；将原“工程物资”及“在建工程” 行项目归并至“在建工程” ；

将原“应付票据” 及“应付账款” 行项目归并至“应付票据及应付账款” ；将原“应付利息” 、“应付股利” 及

“其他应付款” 行项目归并至“其他应付款” ；将原“长期应付款”及“专项应付款” 行项目归并至“长期应付

款” ；利润表中“管理费用” 项目分拆“管理费用” 和“研发费用” 明细项目列报；利润表中“财务费用” 项目

下增加“利息费用”和“利息收入”明细项目列报；将利润表中原列示于“营业外收入” 项目下的个人所得税

手续费返还调整至“其他收益” 项目列报；所有者权益变动表新增“设定受益计划变动额结转留存收益” 项

目。

公司对该 项会计政策变更采用追溯调整法， 对 2017�年度的财务报表列报项目进行追溯调整具体如

下：

2017.12.31/2017�年度 调整前 调整后 变动额

应收票据及应收账款 1,750,267,232.55 1,750,267,232.55

应收票据 228,589,765.97 -228,589,765.97

应收账款 1,521,677,466.58 -1,521,677,466.58

应收利息 259,623.29 -259,623.29

其他应收款 126,313,616.96 126,573,240.25 259,623.29

应付票据及应付账款 1,754,696,970.41 1,754,696,970.41

应付票据 816,881,973.82 -816,881,973.82

应付账款 937,814,996.59 -937,814,996.59

管理费用 1,190,270,732.10 220,556,646.45 -969,714,085.65

研发费用 969,714,085.65 969,714,085.65

其他收益 286,622,071.60 288,935,673.44 2,313,601.84

营业外收入 11,439,745.47 9,126,143.63 -2,313,601.84

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、 2018年5月，凯米网络收到腾讯音乐、美团点评等5家战略投资者的增资款，并完成股份交割，控股子

公司星网互娱所持有的凯米网络股权比例由52.528%被动稀释至42.36%。 增资后， 凯米网络董事会成员为7

人，由星网互娱委派3名董事，未占董事会一半以上，星网互娱丧失控制权。 2018年6月起凯米网络不再纳入公

司合并报表范围。

2、其他原因的合并范围变动

（1）本年度新设成立的子公司

序号 企业名称 持股比例（%） 注册资本

1 上海锐山网络有限公司 51 1,000万人民币

2 锐捷网络通讯技术工贸有限公司 51 40万土耳其里拉

3 锐捷马来西亚有限责任公司 51 200万林吉特

4 德明通讯（美国）有限责任公司 65 50万美元

（2）本年度清算注销的子公司

序号 企业名称 不再纳入合并范围的原因

1 福建星网隽丰信息技术有限公司 清算注销

（4）对2019年1-3月经营业绩的预计

√ 适用 □ 不适用

2019年1-3月预计的经营业绩情况：净利润为负值

净利润为负值

2019年1-3月净利润（万元） -1,500 至 -500